Formulare instrumento[rum]

Köln, 28. Januar 1502

De emptione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](#)

Folium LXV.

¶ Electio futura intimatur cū p̄fixione termini post obitū abbatis vt cōpareant in monasterio p̄ electōe futura.

E Raros capitulo monasterij. A. ordinis sc̄i Bñdicti ad Ro. curia nullo mō prīmē. Et frater n. humilis p̄ or claustrī ciuīsdā monasterij et curā ipius gerēs sede abbatali vacante. Hilecris correligio sis et fratribz de. n. et n. poratuū et mēbroz a dicto monasterio dependētū respectiue Sal. in dñs. Cū bone memorie dñs. A. abbas ipius monasterij nouissim⁹ die quarta p̄ntis mēlis. n. qđ nō sine grādi mēris amaritudis ne referim⁹ nature soluens debituū spiritū suū reddiderit creatori. Nos ipsius corpe tradito reuerēter vt decuit ecclastice sepulture noletēs dictum nost⁹ monasterij existere pastoris diut⁹ solatio destitutū dic lunc post fe stū sancte n. xxiij. mēlis. n. prime futuri cū intimatōe diez oīm sequentū p̄orditer p̄fixim⁹ ad electoē futuri pastoris et abbatis in dicto monasterio et caplo n̄ris celebrandū. Ac ad oīa alia pagenda q̄ ipius electoēs nego cū p̄tingere dinoscunt. Ut igit ignorantiā sup h̄ p̄tendere neq̄at̄ aliquā vob et cuiuslibet vestry alijs oīb et singul⁹ p̄ religiosis p̄fixionē h̄mōi duxim⁹ intimandā. Vlos et quiclibet vestry renore p̄ntium citam⁹ et vob mādamus q̄temus dicta die lunc. n. mane hora capli quā diē et hora cū oīb dieb sequentib quicq̄ ipius electoēs negociuū fuerit expeditū vob h̄az serie assūgnamus et p̄figim⁹ ad monasteriū nost⁹ p̄dictū si volueritis et vestra credideritis intercessō veniat̄ et p̄pareat̄ vna nobiscū de electōne futuri n̄ri abbar tractaturi et ad ipm abbacē dante dño eligendū ac in ipo electoēs negocio mō debito p̄cessuri. Alio qn vobis nō expectat̄ nec ylterius si p̄dictus p̄ nos fuerit termin⁹ pro gatus p̄uocatis in h̄mōi electoēs negotio p̄cedemus vestra absentia nō obstate. Ad istas aut̄ lrās vobis et cuiuslibet vesty p̄sentandas et intimandas dilectos nostros. n. et n. duxim⁹ sp̄cāliter deputādos. Et in signū h̄mōi mādati nostri suscepti ac nuncio p̄ q̄libet vesty sigillū suū h̄c apponat aut se in manu p̄pria subscrībat aut p̄ altū suis noīe et mandato faciat subscrībi. Datū in capitulo nostro sub sigillo nostro p̄muni vna cū suis notarij subscripti et c.

¶ Per premissas perficies alias formas electionū

De emptione

¶ Instrumentū emptionis et venditionis domus

In oīe dñi amē et c. Personalt̄ p̄stitutus nobilis vir dñs. A. non coactus nec quietus aut circumspectus nec per errorem aliquem seduct⁹ aut deceptus sed pure libere et ex eius certa scientia ac spontanea volūtate pro se suisq̄ heredibus et successoribus titulo venditionis ac iure proprio et imperpetuum ad veram et omnimodā proprietatem p̄petuamq̄ hereditatem vendidit dedit cessit et concessit transtulit tradidit et mandauit venerabili viro domino. A. ibidem presenti recipienti et legitime suscipiāti p̄ se suisq̄ heredibus et successoribus videlicet quādat̄ domum oīū dicti. A. vēditoris fundamento terre usq̄ ad celum cum integram mes-

De Emptione

dictate cuiusdam putet eis eiudem domum et cuiusdam alterius domum et horum
rei domini. Nam notarij de regione colluie et etiam quandam aliā domū eidē p̄is
me p̄tigiam sitas in dicta regione sancti Eustachij cuius p̄tigia domus
p̄s terrena est. Nam ergo superius edificada usq; ad celum est dicti. n. venditoris
destruendas tamē de teetis et solaris. s; muratas et cū porticali an se qua
rum p̄fines sunt ab uno qdā oīmus. n. extra et p̄pē muros dicte urbis ab
alio qdā domus. n. et ab alio retro qdā domus eiusdem. n. de. n. et ab
alio laterib; est via publica. vel si qui alij sunt cē possunt ad dictas domos
ut supra venditas plures aut veriores p̄fines antiqui vel moderni. Et no
mina et vocabula veriora literas et exceptas ab omni onere seruitutis redi
ctus canonis sive census cū oībus et singulis introitib; et exitib; eaz om
nibusq; eaz iurib; iurisdictionib; spectatis p̄tinētiq; p̄modicatib; et adias
tētiq; eaz vniuersitis ad dictas domos ut supra vēditas quōlibet spectan
tib; et p̄tinētiq; tā de p̄suetudine qdā de iure ad habendū tenendū possidē
dū vēdendū fruendū et fructificandū vēdendū donandū pignorandū et aliē
nandū ac de eis cū iurib; et p̄tinēti. eaz faciendū et disponendū ad ip̄i? em
ptoris libitū volūrat. Itē silitudo venditoris iure p̄prio et imppetū ut
sup̄dictus. Nam venditor dedit et p̄cessio trastulit et mādatum dicto dno. Nam
empori p̄nti et stipulati ut supra videlicet oīa et singularita et oīes actōes
reales et p̄sonales utiles et directas tacitas et exp̄ssas hypothecarias p̄
gnocaticias sive mixtas et in rem scriptas et officiū iudicis ac beneficiū u
ris que quas et qdā dictus. Nam venditor aliquo vñq; et p̄pē habuit seu hact
er sibi cōpetit sive cōpetit aut p̄terere potuit seu potest vel poterit quōli
bet in futurum in de et sup̄ dictis domib; et iurib; ut supra vēditis contra
qualsiūq; p̄sonas vniuersitates et loca nullo iure nullaq; actōne sibi vendi
tori et suis heredib; et successorib; sup̄ eis quōlibet de cetero reseruatis. po
nens dictus venditor dictum dñm emporē p̄ntem et stipulacem ut sup̄
in de et sup̄ dictis domib; cum iurib; et p̄tinēti. earum ut supra venditis in
locum ius et p̄ulegij ipius venditoris ac p̄stituens eum super illis p̄u
ratorē ut in rem suam p̄pria itaq; emūc imposta p̄. dictus empori p̄ dñ
etis iurib; dierisq; actionib; eius p̄prio noīe agat petat exigat exequiat re
cipiat et defendat eisq; libere vratur fruas et expiatur in iudicio et extra ius
dicium iurib; et directis actionib; ad eius velle. Et nobilē virum. Nam
p̄ntem et acceptantē put melius potuit de iure idem dñs. Nam verū para
torem et nuncū sp̄alem p̄stituit et deputauit ad inuestiendū dicti dñm
Nam emporē de dictis domib; illasq; et eaz possessionē realē actualē et
corpalem ei tradendū et p̄signandū cū iurib; et p̄tenētiq; eaz. ut sup̄ ven
dictis. dictisq; possessionē vacuā et expediatam ei illas attinentiā eidē dī
mittendū donec inuestitus fuerit ipsaq; domoz cum iurib; et p̄tinēti. suis
corpalem et vacuā possessionē adeptus se dictus venditor noīe dicti et pro
eo ac tenere et possidere p̄stituit atq; recognouit dans et p̄cedens nihilomū
nis dictus. Nam venditor dicto dno. Nam empori p̄nti et stipulanti put su
p̄a plenā licentiā et liberā porestatē dictas domos ut supra vēditas cū iu
rib; et p̄tinēti p̄dictis et eaz possessionē p̄pria ipius emporis autoris
et sine alicuius iudicis vel curie licetia vel mādato intrandi capiendi
et apprehendendi et de eis faciendi et disponēdi ad ipsius emporis libitū

Folium LXVI

voluntatis. Hanc autem venditatem dationem & cessionem ac omnia et
 singula supradicta et que infra dicentur fecit dictus. N. venditor predi-
 cro domino. N. empori pnti emeti et stipulati pro precio et noie pnti etatum. et
 xxv. flor. auri de camera Quos centum. xxv. flor. pntatus domini. n. empori ibi
 de adhuc pntis statim in pntia mei dicti notarii et testium infra scriptorum eidem
 domino. n. recipiet et manualiter numerat et in auro boni et iusti ponderis tra-
 didit et signauit. Quos ipse dominus n. ad seipm in eius posse recepit et tenu-
 it. de quibus centum et xxv. flor. auri per dicto precio post manualis receptio-
 ne se dictus. n. venditor bni pretentum et pagatum vocauit et dixit ac qntu opus
 esset renunciauit exceptio non habitorum non receptorum non ponderatorum
 non numeratorum et sibi non assignatorum dictorum centum. xxv. flor. pnti pdicti
 atque exceptio non numerate pecunie dolig malis fraudis metus et in factus
 pdictioni indebet ob causam et ob turpe causam ac sine causa speqz future
 numeratois receptionis. ceterisqz alijs exceptionibz et defensionibz iuris canoniz
 nici ac iuris civilis ac statutis pntilegij et pluerudinibz vrbis factis et siens
 qd pnta pnta vel aliquod pdictorum facere dicere vel venire posset
 et quomodolibet defendere vel iuuari renunciauit et refutauit expsse ex cer-
 ta scia. Et si plus dicto precio dictorum centum. xxv. flor. auri dicted domus
 ut supra venditis cum iuribus et pnti eaz valent valeret aut valere possent
 quolibet in futurz totum illud plus sue fuerit quasi magna quantitas.
 etiam si quantumqz excederet dimidiam iusti pnti dictus venditor illa etiam se
 sciret aut crederet plus valere illud qd valeret seu valeret plus dicto domino
 empori pnti emeti et legitime stipulati donavit et expsse titulo donatoris
 inter viros et irreuocabiliter et in ppteru sibi dedit cessit et cessit transstu-
 lit mandavit. et qz sic voluit et sibi sic facere bni placuit et placet. Et promis
 sit dicens venditor eidem domino empori pnti et stipulati ut supra ad pntem
 venditatem facere sentire oem psonam adiacente vel aliquid ius halentem
 vel habere quolibet pretendenter in de et supra dictis domibz ut supra venditis
 cum iuribus et pnti eaz ad oem solam et simplicem pntem reqsitoem et volun-
 tam dicti emporis. Et etiam promisit supra dictis domibz et iuribus ut sup
 venditis sitc non inferre nec inferenti quolibet sentire qntimo ipsum dominum em
 pori autorizare et diligere ab omni psona vniuersitate capitulo siue lo
 coleem dominiam pntuam et questionem quolibet inferente in iudicio et
 extra iudicium Judiciumqz in se suscipere et eum psequi et finire a princiz
 pio medio usqz ad ipsius finem dicti venditoris sumptibus et expensis et cum p
 pntis ipsius procuratoribus aduocatis. Insup promisit dictus venditor eidem
 empori pnti et stipulati ut supra et dicti domus ut supra vendite cum iuri-
 bus et pnti eaz sunt ipsius. N. venditoris et ad eum spectat et pnti
 pleno iure dominij et nulli alteri plone loco vel vniuersitati in totum nec in
 parte fuerunt et sunt vendite date donec cesse pnti ignorare vel quolibet
 alienate alienatam largissimo modo sumpto vocabulo nec de eis factis
 apparet nec apparet tractus aliquis vel quasi tractus vel distractus
 cum aliqua alia psona in iudicium pntis tractus venditatis. Qz si pd
 etat oia et singula ut supra pmissa seruata non fuerint et ea occasione et ques
 uis alia emporio quilibet modo in totum vel in partem reperiatur etigerit volute
 dictus venditor eidem empori pnti stipulati ut supra teneri et obligatum esse

B. i.

De emptione

De emptione et ad duplū precij rei empte Afferens et affirmans talē vigeret
esse in urbe. **N.** Quæstudinē approbatā q̄ duplū precij rei empte restaurat
empori et ad refectōem dāmnoꝝ oīm expensas et interesse quōlibet patiſ
endorum faciēdorum et incurrēdoꝝ p̄ eum occasionibꝫ predictis in iudicio
et extra iudicium De q̄bꝫ dāmnoꝝ expēſis et interesse et eorum cōtitutis et
numero dictus venditor stare et credere voluit soli et simplici verbo dicti
emporis et cuiusvis successorum p̄dictorum absq; sacramento et quavis
alii probatōe in iudicio seu exera fiende exnūc prout extūc et extūc put ex
nūc dictus vēditoris habere voluit et promisiſ pro plena et sufficiēti probaſ
tione absq; alterius onere p̄bationis iudicis taxationis arbitrio seu arbitri
tu alicuius alterius boni viri ceterisq; alijs actōibꝫ et defensionibꝫ iuris
et facti qbus se quōlibet defendere vel iuuare posset renunciauit et refuta
uit exp̄ſſe et ex eius certa sciētia. **P**ro qbus omibꝫ et singulis obſeruan
diſ et plenarie firmiter adimplēdiſ dictus venditor obligauit et pignori
posuit dicto empori et successoribꝫ p̄ſenti ut supra emēti et recipiēti pro eo
ac omnia et singula ipius vēditoris bona mobilia et immobilia pſentia et
furura Et voluit pro p̄dictis obſeruandis posse cogi p̄pellē p̄stringere que
nisi omni tempore et in omnilioco et qualibet curia ecclasiastica vel seculaſ
tri et coram quoctūq; iudice vel audiōre rectore vicario ordinario delegato
vel subdelegato diebus feriatis vel non feriatis quibus feriis et feriatis
diebus renunciauit et refutauit exp̄ſſe et ex certa sciētia renunciauit etiam
in his priuilegio fori. **O**st generaliter oībus et singulis exceptōibus iuriis et
facti quibus se quōlibet iuuare tueri et defendere posset Que quidē omnia
et singula supradicta promisiſ dictus. **N.** Vēditor eidem. **n.** empori pſen
ti et stipulanti ut supra s̄p et ppteruo attendere et obſeruare rata et grata ac
firma habere et tenere et in nullo p̄tra facere dicere vel venire p̄ se alium vel
alios ipius noīe et p̄ eo aliquā rōne iure mō titulo ingentio sive cā Sub ob
ligatione bonoꝝ p̄dictoꝝ et pena vniꝫ libre auri et als oībꝫ eis et singulis
melioribꝫ mō via causa et forma q̄bꝫ melius et efficacius et virilius c̄ſdem
empori et successoribꝫ h̄mō potuit et debuit de iure **Q**ua pena solutavel
nō p̄dicta oīa et singula m̄ylominus firma p̄durent. **E**t ad maiorem cautelā
oīm et singuloꝝ p̄dictoꝝ dictus. **n.** iurauit ad sancta dei euāgelia in manibꝫ
bus mei notarii infrascripti tacis p̄ eū scriptarīs sacroſcritis p̄tra predicta
oīa et singula nō facere dicere vel venire alīqua rōne iure mō titulo sive cā
ſ̄ oīa et singula ſ̄p et ppteruo et iniurialibilitate obſeruare sub obligatoꝝ boſ
noꝝ p̄dictoꝝ et vinculo dicti p̄ eū p̄ſtū iuramenti me notario infrascripto
vt publice et auctētice p̄ſone in oībꝫ et singulis capitulis huiꝫ p̄ntis tract
p̄nti recipiēti et stipulati vice et noīe oīm quōꝝ nūc interest vel in futurū po
terit quōlibet interesse. **R**ogān. me notariū infrascriptū vt de p̄dictis oībꝫ
et singulis vñū vel plura p̄ſicerē instrumētū et instrumēta ad sensum sapie
tis dicti emporis Accū Rho. r̄c.

Instrumentum emptionis et venditionis vſufructuum
ad plures annos

Ennoī dñi amen r̄c. **D**iscretus vir. **N.** dedit vēdicit vſufructus
redditus et ppterius cuiusdā ymee sive sita in. **N.** loco cuiꝫ h̄dicuntur

Folium LXVII.

¶ finis &c. hinc ad n. annos primos & continuos. dans & cedens eidē. **N.** dicta vinea arbores et omnia que in ea sunt et infra dictos continet fines ad habendum vredum & fruedum libere p se vel alium seu quem voluerit hinc ad terminum supradictū p p̄cio. x. flor. &c. Qd p̄cum dictus. **N.** p̄cūlī seu cōfessus fuit se ab ipso. **N.** habuisse & recepisse exceptō sibi non datur & non soluz soluti p̄cij oīno renūciā et p̄mitrēs dicto. **N.** p se & suis heredib⁹ stipulat̄ dicram vineā et oīa q̄ in ea sunt littere vreda & frueda vt dictum ē p se et suis heredib⁹ ab omni hoīe et vniuersitate hinc ad terminum supradictū Et dictos v̄sfructus quos in dictis qnq̄ ammis p̄ceperit legitime tam in fra terminum q̄ postea p̄petuo manuteneret defendere autorizare & de oī enītōe totali vel partiali custodire eiusdē. **N.** p̄p̄is sumptib⁹ et expensis dicram q̄ vēditionē et oīa & singula supradicta firma & rata habere & tenēre & non p̄trafacere vel venire p se vel alii alio rōne vel cā de iure vel de factō sub pena. x. flor. stipulatōe p̄missa et refectōe damnoꝝ et expēlāꝝ līcis exorte & obligatōe omī bonorū suoꝝ Et pena soluta vel non pdicta oīa & singula firma p̄durēt. Et dice. **N.** p̄misit ipi. n. p se & suis heredib⁹ stipulat̄. pdicta vineā & oīb⁹ q̄ in ea sunt sine fraude vri et frui & ipam et fossāta & se pes eius manuteneret & seruare, et eā q̄libet anno debitis t̄pib⁹ bñ paraz re releuare ligonizare fodere et in oīb⁹ bñ et sine fraude colere arbores sīcas vel virides in ea non incidere sine dñi mādato et licētia spēali. Et finito termino dicta vineā in equo bono staru vt in p̄ntiarū est ipi dño littere relatare & signare sub pena. x. flor. auri &c.

Instrumentū emptionis et venditionis libri.

Nōno ē dñi amē &c. Discretus vir. **N.** vēdidit tradidit & p̄cessit hoīrabili viro dño. **N.** qdā. volumē libroꝝ legaliū qd̄ infortiatū vulgāz riter nūcupat̄ scriptū in carta. n. qd̄ incipit in textu sic et in apparatu sic p̄me pte. & sic sunt in eadē carta in textu sic & in apparatu sic. & dictū in fortiatū p̄ncipaliter in manib⁹ sibi tradidit. p̄ p̄cio decē flor. auri de camej ra Quolquidē. x. flor. auri idē vēditōr p̄fessus fuit & recognouit se habuī illeret recepisse a dicto dño. n. emporē exceptō non habitor & non receptorum sibiq̄ non traditor & non solutor dicitur flor. auri ob causam pdictam renuntians penitus & exp̄sse Oct. p̄misit voluit et querit idē vēditōr empori p̄facto & mihi notario legitime stipulat̄ de emp̄tione dicti libri tenerim iusris ordinē et pdictā vēditionē ac oīa et singula supradicta et infrascripta firma habere & rata tenere & non p̄tra facere vel venire aliqua rōne vel causa de iure vel de facto sub pena duplicitis p̄cij stipulatōne p̄missa & refectōne damnoꝝ et expēlāꝝ līcis exorte Et obligatōe omī bonorum suorum et pena soluta vel non rata mancat̄ oīa et singula supradicta Et insup. **N.** de ipius. **N.** p̄cib⁹ fideiulens et se p̄ncipale p̄strib⁹ promisit p̄ncipaliter in solidum se obligando dicto. n. pro se suis & heredib⁹ stipulat̄ dictum libru et ab omni hoīe et vniuersitate legitime defendere autorizare et manuteneret & se facturum & curatū q̄ dictus. **N.** pdictam vēditōem ac omnia & singula suprascripta firma et rata habebit et tenebit Et non p̄traueniet aliqua rōne vel cā de iure vel de facto sub pena decē flor. stipulatōne p̄missa & refectōne damnoꝝ et expēlāꝝ līcis exorte et obligatōne omniuina

De emptione

bonoꝝ suꝝ. Et pena soluta vel nō. rata et firma maneat oia et singula sup-
dicta Renuncians dictus. n. beneficio noue ostitutōis de fideiussoribꝫ omi-
nibus auxilio canonici et ciuilis. et iuridiceti generale renūciatōem non
valere z̄c. Acta fuerūt z̄c.

Instrumentum emptionis et venditionis equorum

A noīe dñi amen Discretus vir. n. de. n. spōre et ex eius certa sciā de-
Idit et vēdicit. n. vnuū equū. n. ipm ibidem p. frenum trādes no-
minatum cum his vicijs et mazauis siue defectibꝫ specificatis et di-
ctis ab eo ipi empori ibidem et in p̄tibus videlz q̄ vna tybia z̄c. et q̄ lu-
natus est et fullus et retrogradus. et generaliter p̄o tali qualis est cum
oibus vicijs mazauis latentijs et manifestis et q̄ habet intus et extra. alle-
rens et p̄stans p̄dicta vicia specificata in ipo equo existere ut ipo vicio
rum vel morboꝝ siue quoruicūq̄ alior. latentū vel apparētū rōneyel oc-
casione ipi empori decreto in aliquo nolle teneri. p. p̄recio qncq̄ flor. auri
z̄c. Quod p̄cium dictus venditor p̄fessus et p̄tencus fuit se ab ipo em-
porie habuisse recepisse. excepto sibi nō dari et nō soluti p̄cij oīo renū-
cians et p̄mittens ipi empori p̄ se et suis hereditibꝫ stipulati dictū equū
sibi ab oī hoīe et vniuersitate legitime defendere autorizare et diligare
sub pena dupli dicti p̄cij stipulatōe p̄missa et refectōe damnoꝝ et expē-
sarum litiis et obligatōe oīi bonoꝝ suꝝ. Et pena soluta vel non p̄dicta
oia et singula firma pdurent. Qui empori dictū equū ibidem cum dictis
specificatis vicijs et mazauis se bī agnoscere et ea sibi expressa et ostēla ē
dixit et p̄fessus est. et generaliter oibus vicijs et mazauis occuleis et appa-
rentibꝫ et que habet intus et extra et p. tali qualis est. Afferēt p̄tēs
nolle ipm venditōem sibi teneri occasione dictoꝝ viciorum vel morboꝝ
ipius equi expressōrum aut quoruicūq̄ alior. apparētū et nō apparen-
tū et signātē intus vel extra. Et facies eidem funem et refutatōem et pa-
tem de ulterius nō de oī iure et occasione quod et quam habebar vel in
futuꝝ habebit vel haltere sperabit p̄tra ipm occasione iploꝝ viciorum vel
morboꝝ aut quoruicūq̄ aliorum ipius equi. Necō protestans ipsum. n. lo-
remi stipulatione interueniēt non opponere legem rem redibitoriam vel
lens rem reddere et p̄cium sibi reddi nec quāt̄ minoris petens aliquam
partem p̄cij q̄d nō dec̄sset si sc̄uisset rem viciam. nec in futurum actio-
ne q̄b legibꝫ et oī alteri legū auxilio oīmode renūciavit. Et nullā alia p̄tra-
riā exceptōem et defensionē iuris vel facti spēalē vel generalē in aliq̄ facere
vel opponere et litem vel p̄troueriam p̄dictoꝝ occasione nullo tpe de iure
vel de facto nō mouere h̄ad p̄dicta oia et singula firma et rata habere et re-
nere et nō p̄tra facere vel venire de iure vel de facto sub pena qncq̄ flor. aur.
stipulationē. singulis capitulis huius p̄tractus insolidū p̄missa et refectōe
damnoꝝ expēsaꝝ litiis exorte. Et obligatōe oīi et singuloꝝ suoꝝ bonoꝝ. et
pena soluta vel nō p̄dicta oia et singula firma pdurent. Acta sunt heret.
Quesentibꝫ ibidem z̄c.

Flotula sup emptōe et venditōe animaliū.

Nōra q̄ in venditōibꝫ boum et alioꝝ animaliū breuiter dices. A. de
dice et vēdicit. P. vnuū bouētalis p̄li et cūm tali curatura ipm si-

Folium LXVIII

bi tradens ibidem cū oībī vīcijs et mazauis occultis et manifestis in eo et pro tali p̄cio. et p̄mittat legitimā defensionē bouis. vt supra habet in vēdītione equi Idem de oībī dices expōmens numerū omniū. sed nō signa cuīū tūcīz proper p̄fusionē vētandam. potest tamen ponī que ex eis sunt alte et que nigre zē. sicut in alijs.

Instrumentū emptōis et venditionis sclave

A mei notariū zē. Personaliter p̄stitutus discretus vir dñs. N. cui⁹ L. n. assenserens se quoddam mancipiū vīdebat vnam sclavam nomine. n. de partib⁹ Rossie oriūdam etatis annoz. n. vel circa dudum p̄ eum a tali mercatore. N. p̄ certo p̄recio emptam. put in quodā publico instrumēto p̄ me notarium infrascriptū vīso et lecto iam sunt duo anni cum dimidio vel circa habuisse tenuisse et possedisse ac de p̄nī habere tenere et possidere pacifice et quiete illamq; psonaliter ibidē exhibens et presentans necnō vt rem suam propriam et ad eum pleno iure spectantem ac in nullo p̄tradicēt rem sed ad p̄ et infrascripta hilari taciturnitate acq̄escentem tanq; ver⁹ illius patronus z dñs nō q̄ errorem sed sponte libere et ex certa eius sc̄ietia honorabili viro magistro. n. ibidem p̄senti ementi ac legitime stipulanti et recipiēti pro se et heredib⁹ ac successorib⁹ suis iure p̄prio et in perpetuum vē didit et titulo venditoris dedit tradidit cessi et assignauit pro p̄cio et noīe p̄cij. n. floren. Quosq;dem. n. flor. idem. n. manualiter et in numerata p̄f cunia me notario et testib⁹ infrascriptis p̄tibus a prefato dño. n. recepit. Post quāq;dem receptōem dictus. n. se bene p̄cētum pacatum et solutum vocauit et tenuit et dictum dñm. n. de dicta summa. n. flore. p̄opterea qui taurū Octā dictus. n. venditor. p̄misit dicto dño. N. p̄senti recipienti et stipulati ut supra q̄ dicta. n. vīz ad p̄ntem hīmōi venditoris diem fuit ipsius vēditoris et ad eum spectauit et p̄tinuit pleno iure. et q̄ nulli alij psona loco vel ynuersitati in toto vel in parte est vēdīca data donato p̄cessā obligata pignorata nec quōlibet alienara in p̄iu dicūm p̄dictē venditoris et p̄tentor. in ea Et si p̄trarium aliquo rēpe apparet vel apparebit voluit et vult teneri idem. n. de euictōe in forma iuris valida et p̄sueta ad omnia et singula dāna expensas et interessē que idem dñs. n. p̄pterea pati et facere seu in qbus et ad que deuenire et incurrere posset. De qb⁹ dānnis expensis et interessē stare et credere voluit soli et simplici sacramēto dicti dñi. n. et eius heredū et successorum. Et si aliquo tempore lis causa p̄trouerlia mouereb⁹ p̄tra dictum dñm. N. et eius heredes et successores quacūq; occasione vigore p̄dicatorum dictam litem causam seu p̄trouersiam dicrus venditor. p̄misit et p̄uenit dicto dño. N. emp̄tori p̄senti recipienti et stipulati ut supra in se suscipere et ipm defensare a principio medio vīz ad finem sumptrib⁹ et expēsis ipsius venditoris. Et si euictio aliqua sequeretur voluit teneri de re euicta. Q̄o qb⁹ oībī et singulis obseruandis et plene adimplendis dictus. n. obligauit et pignori posuit eidem dño. n. p̄senti recipienti et stipulanti ut supra se omnia bona sua mobilia et immobilia p̄sentia et futura v̄biliēt existentia et voluit pro predictis posse cogi compelli p̄stringi et conueniri omni tempore et in omni curia ecclesiastica vel seculari et coizam quocunq; iudice vel auditore capitaneo vel rectore diebus feriatis vel non fe-

D iii.

De emphiteosi

Matis qibus ferijs et feriatis diebus ac beneficio fori renunciant expesse et legi
Eedo bonis cedēdāz et diuidēdāꝝ actionū de duobus vel pluribꝝ reis de
tendis. Ac illi legi qua cauetur q̄ si debitor nō habeat aurum vel argenti
aut quid mobile unde possit suo satisfacere creditori q̄ possit offerre de bo
nis stabilibꝝ cererisq; alijs exceptionibꝝ defensionibꝝ legibꝝ statutis auxilijs
et favoribꝝ quibꝝ p̄tra p̄dicta facere dicere vel venire posset. Que omnia et
singula dicitur. N. venditor promisit et p̄uenit perpetuo rata grata et fir
ma habere attendere et obseruare et p̄tra non facere dicere vel venire alijs
qua rōne titulo iure vel causa Sub ypotheca et obligatōe oīm et singulō
rum bonoꝝ suōꝝ mobilium p̄nūm et futurop̄z sub vinculo
iuramenti per eundem. N. in manibꝝ mei notarij publici infrascripti presti
ti. De et super zc.

Instrumentum emphiteosis

Nō noī dñi Amen. Per hoc p̄sens publicū instrumentū psonaliter
P̄stitutus discretus vir. N. sp̄ote locauit et titulo locatois dedit cessit
et pcessit discreto viro. n. plenti et acceptati p̄ se suisq; heredibꝝ et pos
sessioni et prata de. n. z. n. t̄c spectant ad dictū. n. in emphiteosum sen p̄ tra
ctū ppterium ad ipius. n. et eius vtriusq; sexus literoz vitam seu ad sex
annos p̄ime futuros incipien termino a die celebrati p̄tractus et finien
dictis annis. n. decursis. s. ad disponēdū tenēdū laboꝝdū fructifican
dū et de eis possidēdū ad voluntatem ipius. n. et suoꝝ heredū cum p̄d
itionibꝝ et pactis sequētibus videlz q̄ idem. n. tenetur respondere annua
rim eidem. n. de summa. n. flore. ad hoc se et bona sua p̄sentia et futura obli
gauit. Iusq; idem. n. dedit cessit et pcessit ac transulit et mandauit dicto
n. p̄senti et legitime stipulanti ut supra omnia et singula iura actiones et
petitiones reales et psonales meras mixtas viles et directas que et quas
ip̄e. n. habuit et habet et in futurum ei p̄petere poterat in dictis possessioꝝ
nibꝝ et bonis superius specificatis et in emphiteosum pcessis dicitur. N.
pones dictum. n. in locū ius et p̄ulegium ipius. n. in p̄dictis ut in rem suā
propriam ingrediendi manurenēdi laborandi possidēdi in possessionē pos
sessionum et bonorum p̄dictorum et iurum superius locatoroꝝ dicitur dñs
. n. eidem. n. dedit et pcessit. Item promisit dicitur. n. dicto dñ. n. dicas
possessiones et prata laboreare et laborari facere ad usum boni laboratoris.
ac certam dictas possessiones et prata non vēdere nec alienare seu de eis alijs
quem p̄tractum facere sine p̄sensu dicti. n. In usq; promisit dicitur dñs. n. di
cto. n. plenti et stipulati vi supra q̄ dictae possessiones et bona sunt et fuerunt
ipius dñi. n. et q̄ ad ipsum spectant et prinent ac spectarunt et prinuerunt ple
no iure. Et q̄ nemini alteri p̄sone vniuersitati vel loco fuerūt et sunt vendi
ta alienata nec apparebit aliquis p̄tractus in p̄iudicium p̄sensis locationis
et omnī p̄tentorū in ea Qd si p̄trarium aliquo tēpore apparebit volu
it idem. n. et eius heredibꝝ de euictōe et omni dāmno expen. interesse in q
bus incurserint et passiuerint satisfacere de quibꝝ dāmnis expen. et inter
esse stare et credere voluit soli et simplici verbo et iuramento dicti. n. sine alt
qua restium productōe De et usq; quibus premissis. n. et eoꝝ q̄libet
z. Et ita de alijs